施設の
対策について

ホールの
使用について

楽屋
リハーサル室

の使用について

ホワイエの
使用について

★★　利 用 者 （ 主 催 者 ） の 皆 様 へ　★★

この度は、ふるさと新座館ホールのご利用、誠にありがとうございます。
新型コロナウイルス感染防止に当たり、本施設では下記のとおり対策を行うとともに、
利用者の皆様につきましても感染防止対策を行った上でのご利用をお願いしております。

●スタッフのマスク着用、毎日の検温、手指の洗浄・消毒を行っています
●来場者の方がふれやすい場所（ドアレバー、エレベーターボタン、手すりなど）
　の消毒を適宜実施しています
●出入口に手指用消毒液を設置しています
●施設内の清掃をこまめに実施しています
●施設内の換気を適宜実施しています

利用者（主催者）の皆様へのお願い （R3.3.23～)

～　感染防止のためご協力をお願いいたします　～
ふるさと新座館ホール

〒352-0011　埼玉県新座市野火止6-1-48
TEL: 048-478-4523

□　楽屋利用可能人数：楽屋1・2は各3名様まで、リハーサル室は10名様まで
□　適宜換気を行ってください
□　飲食については最小限とし、使い捨ての紙皿やコップ等をご使用ください

□　ホワイエ利用可能人数：25名様まで
　　※状況に応じ、ホールへの入場時間を早める、出入口の数を制限するなどの対応をご検討ください
□　入口の行列は最低１ｍ（可能であれば２ｍを目安）の間隔を開け、整列を促してください
□　休憩中は出入口等を開けての換気を行ってください

□　「三つの密（密集・密閉・密接）」を避けるようご協力をお願いします
□　ご利用可能な客席数：最大固定席193席（前3列使用不可）、車いす3席含む。
３３（内容により制限に違いがありますので、詳しくは事前にご相談ください）
□　舞台利用可能人数：10名まで（舞台上はマスク着用が必須となります）
□　舞台袖待機可能人数：4名まで（舞台技師除く）
□　エレベーター利用可能人数：2名まで
□　来場者の方へ、咳エチケット・マスク着用・手洗い・手指の消毒について呼びかけをお願いします
□　発熱（37.5℃以上）や咳などの症状がある場合は、来場を控えていただくよう周知をお願いします
□　ホール内の飲食は禁止です
□　万一の感染に備え、来場者が特定できるよう名簿等の作成が必須となります
□　主催者様にて来場者の体温測定を徹底ください
□　ホールでご使用されるアルコール消毒液は主催者様にてご用意ください
□　チケットのもぎりにつきましては、来場者自身で行っていただくなどの方法をご検討ください
□　プログラムやチラシなどの配布は、机上やカタログスタンド等をご使用ください
□　公演前後や休憩中に扉を開けての換気をお願いします
□　ホール備品や不特定多数が触れやすい場所（にぎりバー、エレベーターボタン、手すり、電気ス
　　イッチなど）の消毒等についてご協力をお願いすることがあります
　　※ピアノの鍵盤の消毒はしないでください
□　来場者、出演者の安全を考慮し、時間的余裕をもった公演の実施をお願いします
□　舞台上での集合写真、花束贈呈、握手など近距離になる行為は禁止となります
□　ピアノの演奏会でご使用の場合、連弾は禁止となります（親子連弾は可となります）
□　マスクを着用しないで演台、司会者台をご使用する場合にはアクリル板を持参のうえ設置をお願いしま
す

□　物品販売・寄附につきましては感染防止のため慎重なご判断をお願いします
　　※ご希望の場合は、市生涯学習スポーツ課へ申請ください
□　感染リスクが高いことが想定される催し（大きな声を発する、出演者同士の距離が近いなど）に
　　つきましては、より一層の感染予防対策への協力をお願いする場合があります
　　※特に全国的・大規模な移動を伴う催物につきましては、実施についても慎重にご判断をお願いします

新座市イメージキャラクター ゾウキリン